
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ  O   DÍLO 
 

č. smlouvy objednatele: 2659/ŘAS/2021/H/01 

 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřená mezi smluvními stranami smlouva o dílo tohoto obsahu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Název díla: 

„REKONSTRUKCE SRT z PS 51 - I. ETAPA, UL. SUKOVA 2/819, HAVÍŘOV – MĚSTO“ 
 

článek I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

sídlo: Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČ: 619 74 706, DIČ: CZ61974706 

veden v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1113 

zastoupen: yyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: yyyyyyyyyyyyyyyyyyyy 

dispečink: 596 415 313 

zmocnění osob k jednání a podpisu:  

1.1. osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1.2. osoba oprávněná jednat ve věcech technických a plnění díla: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1.3. technický dozor: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále též „objednatel“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel: 

Special Service International Energy, a.s. 

Sídlo: Letohradská 711/10, PSČ 170 00, Praha 7 

office a korespondenční adresa: Palmovka Business Centre, Na Žertvách 2247/29, 180 00 Praha 8 

IČ: 261 80 316, 0DIČ: CZ261 80 316 

veden v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6585 

zastoupen: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx x 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zmocnění osob k jednání a podpisu: 

2.1. osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxIng. x 

2.2. osoba oprávněná jednat ve věcech technických a plnění díla: 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:jurcik@htsas.cz
mailto:kabelik@htsas.cz
mailto:jobb@htsas.cz
mailto:jurcik@htsas.cz


 3 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále též „zhotovitel“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

PREAMBULE 

Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti realizovat 

dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v předmětu smlouvy o dílo, a zároveň upravit 

rozsah díla také v důsledku neprovedení některých původně požadovaných stavebních prací. 

Potřeba provést stavební práce vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a jsou nezbytné pro provedení či doplnění 

původních stavebních prací a pro ukončení celého díla. Provedením dodatečných stavebních prací 

nedošlo ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Zároveň je tato změna v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zákon“). 

Proto smluvní strany postupují v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona, a to formou změny 

závazku ze smlouvy o dílo a uzavírají na tuto změnu dodatek ke stávající smlouvě o dílo. 

Tímto dodatkem je upraven rozsah prováděných stavebních prací. Následně bude vyhotoven 

dodatek s přesným soupisem prací ve formě položkových rozpočtů. V soupisech potřebných 

víceprací a méněprací bude uvedeno odůvodnění potřeby daných změn. 

 

Čl. 1 Dodatku 

Tímto dodatkem se rozšiřuje a zároveň zužuje předmět díla, a to v návaznosti na skutečnost, 

že objednateli bylo oznámeno rozhodnutí jednoho z odběratelů tepla na okruhu dotčené předávací 

stanice PS 51, UL. SUKOVA 2/819, HAVÍŘOV – MĚSTO, na které zhotovitel na základě 

Smlouvy provádí REKONSTRUKCI SRT - I. ETAPA. Odběratel tepla ze SZTE objednateli 

oznámil, že objekt (blok 117) bude trvale odpojen od SZTE. Objednatel tedy na základě této 

skutečnosti upravuje rozsah prováděných prací na zakázce „REKONSTRUKCE SRT z PS 51 - 

I. ETAPA, UL. SUKOVA 2/819, HAVÍŘOV – MĚSTO“. 

 

Smluvní strany se dohodly, že dojde k těmto úpravám rozsahu prací na zakázce 

„REKONSTRUKCE SRT z PS 51 - I. ETAPA, UL. SUKOVA 2/819, HAVÍŘOV – MĚSTO“: 

 

Ke snížení rozsahu dojde zejména v tomto rozsahu: 

 Nebude realizována „strojní část blok - 118 směr blok – 117“ (realizován bude pouze blok 

118) 

 Nebude realizována „stavební část - výkopové práce mezi blokem 118 – 117“ 

 Nebudou realizovány „ostatní náklady, jako např. RTG, demontáže potrubí v topném kanále, 

topné zkoušky, zkoušky těsnosti.“ 

 

Ke zvýšení rozsahu prací dojde zejména v rozsahu: 

 Nákup a montáž sekčních armatur, a to v bloku 118, pro uzavření nerealizovaného úseku 

SRT mezi bloky 118 – 117. 

 

 



 4 

Čl. 2 Dodatku 

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. Tento dodatek je nedílnou 

součástí předmětné smlouvy. Je zpracován ve 2 vyhotoveních, z nichž každé je originálem. 

Objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení dodatku. 

 

 

 

 

V Havířově dne:        V Praze dne:  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                  …………………………………………………………. 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

    (za objednatele)        (za zhotovitele) 

                                

  

 

 

 

 


